

Gruppo Banca del Sempione, Lugano

Attivi	Bilancio consolidato				Passivi				
	30.06.2005		31.12.2004			30.06.2005		31.12.2004	
	1000 CHF		1000 CHF			1000 CHF		1000 CHF	
Liquidità	17 565	7 737	Impegni nei confronti di banche	32 883	9 576				
Crediti nei confronti di banche	200 828	132 488	Impegni nei confronti della clientela a titolo di risparmio e d'investimento	51 447	51 019				
Crediti nei confronti della clientela	60 735	58 943	Altri impegni nei confronti della clientela	244 411	187 242				
Crediti ipotecari	69 358	68 927	Ratei e risconti	1 320	1 891				
Portafoglio titoli e metalli preziosi destinati alla negoziazione	1 137	1 965	Altri passivi	5 922	4 081				
Investimenti finanziari	35 680	35 484	Rettifiche di valore e accantonamenti	14 439	14 341				
Partecipazioni non consolidato	1 668	1 668	Riserva per rischi bancari generali	12 820	12 820				
Immobilizzi	38 659	39 559	Capitale azionario	20 000	20 000				
Ratei e risconti	4 827	2 449	Riserva dell'utile	50 062	48 065				
Altri attivi	2 847	3 612	Utile dell gruppo	0	3 797				
Totale attivi	433 304	352 832	Totale passivi	433 304	352 832				
Operazioni fuori bilancio			Strumenti finanziari derivati						
Impegni eventuali	14 452	14 723	Volumi contrattuali	201 886	228 816				
Impegni di pagamento e di versamento suppletivo	60	60	Valore di rimpiazzo positivo	2 465	3 460				
			Valore di rimpiazzo negativo	2 391	3 434				
			Operazioni fiduciarie	378 918	389 204				

Conto economico consolidato							
30.06.2005		30.06.2004		30.06.2005		30.06.2004	
1000 CHF		1000 CHF		1000 CHF		1000 CHF	
Ricavi e costi risultanti da operazioni bancarie ordinarie				Risultato degli altri profitti ordinari			
Risultato da operazioni su interessi				Risultato da alienazioni di investimenti finanziari			
Proventi per interessi e sconti	2 818	2 525		-21	35		
Proventi per interessi e dividendi del portafoglio destinato alla negoziazione	22	39		Risultato da immobili	309	321	
Proventi per interessi e dividendi da investimenti finanziari	265	151		Altri proventi ordinari	1	9	
Oneri per interessi	-494	-437		Altri oneri ordinari	0	-13	
Subtotale: risultato da operazioni su interessi	2 611	2 278		Subtotale: risultato degli altri profitti ordinari	289	352	
Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio				Costi d'esercizio			
Proventi per commissioni su operazioni di credito	98	103		Spese per il personale	6 886	6 769	
Proventi per commissioni su operazioni di negoziazione titoli e d'investimento	8 707	9 041		Spese generali	2 634	2 634	
Proventi per commissioni sulle altre prestazioni di servizio	1 144	1 217		Subtotale: costi d'esercizio	9 520	9 403	
Oneri per commissioni	-530	-495		Utile lordo	4 083	4 105	
Subtotale: risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio	9 419	9 866					
Risultato da operazioni di negoziazione				Commento:			
Utili e perdite su titoli di negoziazione	30	2		L'ammontare degli ammortamenti, delle rettifiche di valore e degli accantonamenti risulta invariato rispetto al corrispondente periodo precedente.			
Utili e perdite su divise, biglietti e metalli preziosi	1 254	1 010					
Subtotale: risultato da operazioni di negoziazione	1 284	1 012					